令和４年２月３日
報道各位

生涯学習・スポーツ課

令和４年勝山市成人式について

このことについて下記により開催しますので、お知らせします。

記

日時 令和４年３月２０日（日） 午後１時から開式（受付：正午～）

場所 勝山市体育館「ジオアリーナ」

対象者 １８９名（男９３名、女９６名） 令和４年１月２７日現在

＜内訳＞

○平成１３年４月２日～平成１４年４月１日生の、市内住民登録者→１７９名
○平成１３年４月２日～平成１４年４月１日生の、市外からの申込者→１０名

日程 ① 式典 １３：００～１４：００
② 写真撮影 １４：１０～１４：４０

新型コロナウイルス感染症対策について

① 成人式実行委員会による「アトラクション」や「新成人のつどい」は中止します。
② 「令和４年勝山市成人式新型コロナウイルス感染症対策」「健康チェックシート」を
作成し、送付しています。「健康チェックシート」は当日提出いただきます。
③ 新成人はアリーナに、保護者は２階席に、間隔を取って着席いただきます。
④ 今後の感染状況により、延期もしくは中止となる場合があります。

（タイムテーブル）

受付 12：00 受付

式典

13：00
13：02
13：05
13：15
13：17
13：20

開会のことば（教育長）
国歌斉唱（感染状況により傾聴に変更）
式辞（市長）
「新成人の声」入賞者表彰（教育長）
「新成人の声」作品発表（入賞者）
お祝いのことば（市議会議長、県議会議員）

資料No.2

13：35
13：50
13：55

ビデオメッセージ
誓いのことば（新成人代表）
閉会のことば（事務局長）

写真撮影 14：10 写真撮影

終了 14：40 終了

問い合わせ先

勝山市教育委員会 生涯学習・スポーツ課

地域社会振興係 担当 山本

Tel88-8114 Fax８８-1120

Mail：gakusyu@city.katsuyama.lg.jp